令和５年(2023年)４月２４日

 山口県博物館協会 団体会員 様

                             山口県博物館協会会長

令和５年度山口県博物館協会総会の開催について（御案内）

  新年度を迎え、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、令和５年度の総会を下記のとおり開催しますので、御出席くださるようお願い

します。

 つきましては、別紙の出欠届を５月９日（火）までに御返送ください（欠席の場合は

委任状を御提出ください。）ＦＡＸによる回答でもかまいません。

 なお、この案内文、別紙の出欠届、委任状の電子データについては、当協会のホーム

ページに掲載しておりますことを申し添えます。

また、電子メール（アドレス yamahakukyo-1@yamahakukyo.org）での御回答も受け付

けています。

記

１ 日 時    令和５年５月１９日（金） 午後１時３０分から午後４時まで

２ 会 場    山口県立山口図書館 レクチャールーム（※ 昨年度と同じ会場です）

               山口市後河原１５０－１ （083-924-2111）

３ 議 事（午後１時３０分～午後２時１０分）

(1) 令和４年度事業報告及び収支決算報告について

 (2) 令和５年度以降の協会運営について

(3) 役員について

(4) 令和５年度事業計画案及び予算案について

  (5) その他

４ 所管事項説明

「博物館登録制度の改正について」

   山口県教育庁学校運営・施設整備室 主任  松重 幸治

５ 講 演（午後２時２０分～午後４時００分）午後２時２０分～午後３時２０分

「山口県の観光振興と博物館（仮）」

  山口県観光スポーツ文化部観光政策課観光政策班 主査  右田 宗聖

６ その他

(1) 参加者への配付資料がありましたら、６０部御持参ください。（受付に机を準備します）

(2) 駐車場が不足することが予想されます。周辺駐車場も御利用ください。

(3) 当日は、クールビズ（ノーネクタイ、上着なし等）でお願いいたします。

                                       連絡先：山口県博物館協会 松田・伊藤

                                      電 話：０８３－９２２－０２９４

                                       ＦＡＸ：０８３－９２２－０３５３

                                       〒753-0073 山口市春日町８－２

                                                  山口県立山口博物

ｲﾁ